PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2023 NAS MODALIDADES
TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO

EDITAL Nº 5/2022

COMUNICADO OFICIAL Nº 5

A Universidade Federal Fluminense, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica, tendo em vista
inconsistência verificada na análise documental da 2ª Etapa do Processo Seletivo para a modalidade
Transferência Facultativa, torna público:

1. O REPROCESSAMENTO do Resultado da 2ª Etapa - Análise Documental da modalidade Transferência

Facultativa exclusivamente para os candidatos constantes no Anexo.

2. O candidato constante no Anexo deste Comunicado e não habilitado na 2ª Etapa – Análise Documental
poderá solicitar Recurso exclusivamente até às 12 horas do dia 17 de março de 2023, encaminhando
mensagem para o e-mail <trm@id.uff.br>, contendo nome completo, CPF e justificativa fundamentada
do recurso. Caso seja necessário, o candidato poderá anexar documentos que corroborem a justificativa
apresentada.

3. O Resultado do Recurso a que se refere o item 2 deste Comunicado, bem como o Resultado Final da 2ª

Etapa - Análise Documental para os candidatos  de que trata este Comunicado, será divulgado no dia 20
de março de 2023, a partir das 16 horas, no endereço eletrônico do Processo Seletivo.

4. O Resultado Final para os Cursos constantes no Anexo deste Comunicado será divulgado no dia 20 de

março de 2023, a partir das 16 horas, no endereço eletrônico do Processo Seletivo.

5. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Seleção e dos Comunicados Oficiais.

Niterói, 15 de março de 2023.
Coordenação de Seleção Acadêmica

Universidade Federal Fluminense

Formação: Bacharelado

Curso: ADMINISTRACAO (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32128-4 HENRIQUE *********** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)19207****85 640

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32189-4 GUSTAVO ************ NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)17951****67 320

Formação: Bacharelado

Curso: CIENCIA DA COMPUTACAO (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 600

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31746-5 LUCAS ************** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)19662****50 440

Formação: Bacharelado

Curso: CIENCIAS BIOLOGICAS (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 600

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32156-9 ISABELLE *********** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)07062****12 1095

Formação: Bacharelado

Curso: CIENCIAS ECONOMICAS (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 1200

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31505-3 YASMIN ************* NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)06279****26 380

Formação: Bacharelado

Curso: COMUNICACAO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 600

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31639-4 DANIELLE *********** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)21616****18 805

31651-4 JOSE EDUARDO ******* NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)17557****09 300

31606-9 LAIS CALIXTO ******* NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)18883****11 800

Formação: Bacharelado

Curso: DIREITO (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31573-0 SAMUEL ************* HABILITADO/APTO18664****12 488

Formação: Licenciatura

Curso: EDUCACAO FISICA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 300

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32026-6 GIOVANNA *********** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)15593****71 725

Formação: Bacharelado

Curso: ENFERMAGEM (Rio das Ostras)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Concurso de Seleção 2023 - Transferência Facultativa
Resultado Reprocessado da 2ª Etapa - Análise Documental

ANEXO DO COMUNICADO OFICIAL Nº 5

15/03/2023

1

Formação: Bacharelado

Curso: ENGENHARIA ELETRICA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 1200

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32334-7 BRUNO ************** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)19336****79 315

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31917-6 BEATRIZ ************ NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)18665****46 810

Formação: Bacharelado

Curso: ENGENHARIA QUIMICA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31964-5 BRENO ************** HABILITADO/APTO15424****27 540

Formação: Licenciatura

Curso: FISICA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 300

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31835-4 JOSE ROBERTO ******* HABILITADO/APTO14130****78 576

Formação: Licenciatura

Curso: MATEMATICA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 300

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32117-9 JULIANE ************ NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)10532****10 720

Formação: Bacharelado

Curso: NUTRICAO (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31627-7 CAMILA ************* NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)17031****16 570

32088-8 MARIA ************** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)17175****50 686

32014-9 MATHEUS ************ NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)14673****19 648

31885-9 MIGUEL ************* NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)16994****80 780

Formação: Bacharelado

Curso: ODONTOLOGIA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

32229-0 MARIA ************** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)16115****95 765

Formação: Licenciatura

Curso: PEDAGOGIA (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31926-7 RAFAEL ************* NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)14398****77 300

Formação: Bacharelado

Curso: SERVICO SOCIAL (Campos dos Goytacazes)

Carga Horária Mínima Exigida: 600

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Concurso de Seleção 2023 - Transferência Facultativa
Resultado Reprocessado da 2ª Etapa - Análise Documental

ANEXO DO COMUNICADO OFICIAL Nº 5

15/03/2023

2

Formação: Bacharelado

Curso: SISTEMAS DE INFORMACAO (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31712-8 RICARDO ************ NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)16956****03 882

Inscrição Nome Resultado Reprocessado
da Análise de Documentos

CPF Carga Horária
Apurada

31968-3 PEDRO ************** NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)12400****52 300

31604-5 SIRLENE ************ NÃO HABILITADO/INAPTO (subitem 7.6.3.1.e)10113****11 774

Formação: Bacharelado

Curso: TURISMO (Niteroi)

Carga Horária Mínima Exigida: 900

UFF - UNIVERSIDADE  FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
Concurso de Seleção 2023 - Transferência Facultativa
Resultado Reprocessado da 2ª Etapa - Análise Documental

ANEXO DO COMUNICADO OFICIAL Nº 5

15/03/2023

3